
PLACE HERE

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání
Verze: 2, Datum: 1. 9. 2015, Platnost: od školního roku 2015/2016
RVP - schválený dokument s úpravou z 1.7.2007

Učební plán

Učební plán
Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700, 738 02 Frýdek - MístekŠkola

Název ŠVP Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání

Platnost od školního roku 2015/2016 Délka studia v letech: 9

Název RVP RVP - schválený dokument s úpravou z 1.7.2007 Forma vzdělávání -

Učební plán ročníkový

1. stupeň

Povinné předměty 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24

Informatika 1 - - - - 1

Český jazyk a literatura 7+1 7+1 7+1 7+1 7+1 40

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11

Vlastivěda - - - 1+1 2 4

Přírodověda - - - 1 2 3

Prvouka 2 2 2+1 - - 7

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

Výtvarná výchova 1 2 1 2 1 7

Tělesná výchova 2 2 2+1 2 2 11

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

Celkem základní dotace

Celkem disponibilní dotace

Celkem v ročníku

19

2

21

19

3

22

21

4

25

22

3

25

23

2

25

104

14

118

 1
Základní škola Frýdek-Místek

22. 9. 2021 SMILE verze 3.3.0



Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání
Verze: 2, Datum: 1. 9. 2015, Platnost: od školního roku 2015/2016
RVP - schválený dokument s úpravou z 1.7.2007

Učební plán

2. stupeň

Povinné předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

Matematika 4+1 4 3+1 4+1 18

Informatika 1 - - - 1

Český jazyk a literatura 4+1 4 3+1 4+1 18

Anglický jazyk 3 3 3 3 12

Další cizí jazyk - 0+2 0+2 0+2 6

Dějepis 2 2 2 2 8

Fyzika 1 1+1 2 2 7

Chemie - - 2 2 4

Přírodopis 1+1 1+1 2 1+1 8

Zeměpis 2 2 1+1 1 7

Hudební výchova 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 4

Výchova k občanství a ke zdraví 1+1 2 1+1 0+1 7

VP_I 1 1 1 1 4

Celkem základní dotace

Celkem disponibilní dotace

Celkem v ročníku

26

4

30

26

4

30

25

6

31

24

7

31

101

21

122

 2
Základní škola Frýdek-Místek

22. 9. 2021 SMILE verze 3.3.0



Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání
Verze: 2, Datum: 1. 9. 2015, Platnost: od školního roku 2015/2016
RVP - schválený dokument s úpravou z 1.7.2007

Učební plán

Disponibilní dotace

Celková dotace

RVP ŠVP

Matematika a její aplikace

MatematikaMatematika

24 18 42

24 18 42

Informační a komunikační technologie

InformatikaInformační a komunikační
technologie

1 1 2

1 1 2

Jazyk a jazyková komunikace

Anglický jazykCizí jazyk

Další cizí jazykCizí jazyk

Český jazyk a literaturaČeský jazyk a literatura

51 36 87

11 12 23

0 6 6

40 18 58

Člověk a jeho svět

PrvoukaČlověk a jeho svět

7 0 7

7 0 7

Člověk a společnost

DějepisDějepis

0 8 8

0 8 8

Člověk a příroda

ChemieChemie

FyzikaFyzika

PřírodopisPřírodopis

ZeměpisZeměpis

0 26 26

0 4 4

0 7 7

0 8 8

0 7 7

Umění a kultura

Hudební výchovaHudební výchova

Výtvarná výchovaVýtvarná výchova

12 10 22

5 4 9

7 6 13

Člověk a zdraví

Tělesná výchovaTělesná výchova

11 8 19

11 8 19

Člověk a svět práce

Pracovní činnostiČlověk a svět práce

5 4 9

5 4 9

Volitelné předměty

VP_I

0 4 4

0 4 4

13 18 31

Celkový učební plán

98 97 195

6. ročník

Sportovní hry 1

Domácí činnosti 1

Praktikum z přírodopisu 1

Seminář z dějepisu 1

Cvičení z českého jazyka 1

Technické činnosti 1

VP_I

Hodinová dotace 1 hodina týdně

 3
Základní škola Frýdek-Místek

22. 9. 2021 SMILE verze 3.3.0



Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání
Verze: 2, Datum: 1. 9. 2015, Platnost: od školního roku 2015/2016
RVP - schválený dokument s úpravou z 1.7.2007

Učební plán

7. ročník

Sportovní hry 1

Domácí činnosti 1

Praktikum z přírodopisu 1

Seminář z dějepisu 1

Cvičení z českého jazyka 1

Technické činnosti 1

VP_I

8. ročník

Konverzace z anglického jazyka 1

Sportovní hry 1

Domácí činnosti 1

Praktikum z chemie 1

Seminář z fyziky 1

Cvičení z matematiky 1

Seminář z informatiky 1

VP_I

Hodinová dotace 1 hodina týdně

9. ročník

Konverzace z anglického jazyka 1

Sportovní hry 1

Domácí činnosti 1

Praktikum z chemie 1

Seminář z fyziky 1

Cvičení z matematiky 1

Seminář z informatiky 1

VP_I

Hodinová dotace 1 hodina týdně

Přehled využití týdnů

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník

Výuka dle rozpisu učiva 40 40 40 40 40

null Celkem: 4040 4040 4040 4040 4040

6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

Výuka dle rozpisu učiva 40 40 40 40

null Celkem: 4040 4040 4040 4040

 4
Základní škola Frýdek-Místek

22. 9. 2021 SMILE verze 3.3.0



Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání
Verze: 2, Datum: 1. 9. 2015, Platnost: od školního roku 2015/2016
RVP - schválený dokument s úpravou z 1.7.2007

Učební plán

Poznámky k učebnímu plánu:

I. stupeň

Využití disponibilní časové dotace:

a) vázaná - 0 hodin

b) volná - 14 hodin

Rozvržení disponibilní časové dotace na 1. stupni vyplývá z motta a loga školy.

V 1. - 5. ročníku je tato snaha posílena 1 hodinou Českého jazyka týdně.

Ve 2. - 5. ročníku je to posílením 1 hodinou Matematiky týdně.

V 1. a 2. ročníku zařazením Anglického jazyka 1 hodinou týdně.

Ve 3. ročníku je to posílením Tělesné výchovy a Prvouky 1 hodinou týdně.

Ve 4. ročníku je to posílením Vlastivědy 1 hodinou týdně.

II. stupeň

Využití disponibilní časové dotace:

a) vázaná - 10 hodin

Další cizí jazyk - 6 hodin, Volitelné předměty - 4 hodiny.

Vzhledem k posilování významu výuky cizích jazyků využívá škola od šk.roku 2012/2013 z disponibilní časové dotace na

výuku Dalšího cizího jazyka 6 hodin.  Další  cizí  jazyk  (Německý jazyk, Ruský jazyk) je vyučován od 7.  -  9.  ročníku

v rozsahu 2 hodin týdně.

Zařazení povinně volitelného předmětu rozvíjejícího specifická nadání a zájmy  žáků od šestého do devátého ročníku

v rozsahu 1 hodiny týdně tj.  celkem 4 hodiny.

Nabídka povinně volitelných předmětů:

6. a 7.ročník

Sportovní hry, Domácí činnosti, Cvičení z českého jazyka, Praktikum z přírodopisu, Seminář z dějepisu, Technické činnosti

8. a 9.ročník

Sportovní hry, Domácí činnosti, Cvičení z matematiky, Seminář z informatiky, Seminář z fyziky, Praktikum z chemie, 

Konverzace z anglického jazyka

b) volná - 14 hodin: Člověk a příroda - 5 hodin, Jazyk a jazyková komunikace - 3 hodiny, Matematika a její aplikace -

3 hodiny, Výchova k občanství a ke zdraví - 2 hodiny, Pracovní činnosti - 1 hodina.

Vzhledem k zaměření školy byly pěti  vyučovacími hodinami posíleny předměty vzdělávací oblasti  Člověk a příroda -

Přírodopis v 6.,  7.  a 9. ročníku o 1 hodinu, Fyzika v 7. ročníku o 1 hodinu a Zeměpis v 8. ročníku o 1 hodinu.

Dalších šest hodin bylo využito k posílení hodin Matematiky a Českého jazyka v 6., 8. a 9. ročníku (1 hodina v daném

ročníku a předmětu).

Nově byl vytvořen předmět Výchova k občanství a ke zdraví, který v sobě integruje obsahy oborů Výchova k občanství

vzdělávací oblasti Člověk a společnost a Výchova ke zdraví vzdělávací oblasti Člověk a zdraví. Tento předmět je vyučován

od šestého do osmého ročníku v dotaci 2 hodin týdně a v devátém ročníku 1 hodinou týdně, přičemž z disponibilní dotace

byla využita jedna hodina v 8. a jedna v 9. ročníku - tj. celkem 2 hodiny.

S ohledem na profesní orientaci žáků a výchovu k volbě povolání byl předmět Pracovní činnosti posílen o 1 hodinu v 9. třídě.

 


